Alleluia

## Alleluia. CL.

**L**audate Dominum in sanctis eius, laudate eum in firmamento uirtutis eius. Laudate eum in uirtutibus eius, laudate eum secundum multitudinem magnitudinis eius. Laudate eum in sono tubæ, laudate eum in psalterio & cithara. Laudate eum in tympano & choro, laudate eum in chordis & organo. Laudate eum in cymbalis bene sonantibus, laudate eum in cymbalis iubilationis: omnis spiritus laudet dominū.

## COMMENTARIUM.

**L**audamus Dominum in sanctis suis, quando eorū imitamur exempla, sequimur monita, regulam obtinemus. Laudamus eum in firmamento uirtutis eius cum firmum fidei nostræ agonem ostendimus. & sicut sancti contempserunt pœnas, hostes uisibiles, ita nos inuisibilis hostis delectationes ingestas abijcimus. Laudamus eum in sono tubæ, cum quod in aure audiuiimus, si tempus exegerit super tecta positi exclamemus, non timentes eos qui occidunt corpus. Laudamus eum in psalterio & cithara, si in cithara lignum crucis amplectamur, et in psalterio confessionem catholicam teneamus. Raucum enim sonat quod catholicum nō probatur. Laudamus eum in tympano & choro, quando in conuersatione reddendi positi, tympanū corporis nostri optimis decoramus exemplis. Laudamus eum in chordis & organo, quando chordarum quæ sunt in cithara nostra, si la integra exercemus. Etiam pudicitiam quam continentie calamellis ab omni rubigine peccati mundantes, deo sonos mellifluos exhibentus. Laudamus eū in cymbalis

bene sonantibus, & bene tinnientibus, quando labia nostra ad bonam persuasionem, & spiritalem explanationem aptamus. Inuitamus autem ut omnis spiritus laudet dominum, quando spiritualia spiritualibus comparantes, nihil concedimus carni, sed omne quicquid ei liberit, totum spiritui mancipātes, spiritualium imitamur exempla, per quorum euntes uestigia, credamus nos ad domini misericordiam peruenire, cui gloria & imperium per omnia secula seculorum, Amen.

FINIS.

D. HIERONYMVS DE VIRIS  
illustribus ecclesiasticis.

ARNOBIVS sub Diocletiano principe, Sicca apud Africam florentissime rhetoricam docuit: scripsitq; aduersum gentes, quæ uulgo extant, uolumina.

ORNATISS. VIRO D. GILBERTO  
 to Cognato canonico Nazoretensi, Sigif-  
 mundus Gelenius. S. P. D.

IBRVM hunc ARNOBII, quo nō ali-  
 us negocij plus mihi exhibuit, tibi potissi-  
 mum Gilberte doctissime nuncupandū exi-  
 stimavi: nō quo coniunctior per hoc nostra  
 amicitia fiat, sed quo testator. quid. n. illustrius, quid ami-  
 citie cōuenientius, quā eos per lōginquas regiones, per  
 innumeros mortalium oculos simul uolitare, quos mutua  
 beneuolentia bonis artibus. quæ sita cōciliauit? Quid me ti-  
 bi cōmendet, tu uideris: ego certe nihil mihi uēdico præ-  
 ter animū memorē et gratū. In te uero quis inter alias do-  
 tes ac uirtutes nō admiretur omnigenā primū eruditio-  
 nem Magno illo ERASMO præceptore dignam, qui  
 te ob tuam erga se pietatem præ omnibus domesticis sem-  
 per complexus est: quis nō amet aliam pietatem, qua pa-  
 rentes etate secessos solus è tot fratribus sustinet ac refouet,  
 atq; ipsorum etiam fratrum cōmoda promouet: tum ali-  
 am rursus, qua nobilem iuuentutē tuæ fidei commissam  
 omnibus necessarijs ad uitā recte agendam disciplinis in-  
 stituit. Quid de pietate erga deū dicam, qua prudens tu-  
 um pectus et in hoc præceptorē referēs, ita omnes actio-  
 nes dubijs in reb. moderatur, ut quantū quidem in te est  
 nemini offendiculo esse studeas. iam amicos eo prosequeris  
 affectu, ut cum eis facultates omnes communes habere  
 uidearis, dignus qui tantum prodesse omnibus ualeas  
 quantū cupis: et auguratur mens hoc quoq; affore, quan-